ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 г. N 1403

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО

РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Подпункт 5.6.3 Положения о Министерстве

цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 418 "О

Министерстве цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 23, ст. 2708; N 42, ст. 4825;

2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4088; 2010,

N 13, ст. 1502; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251; 2011, N

3, ст. 542; N 21, ст. 2965; N 44, ст. 6272; N 49, ст.

7283; 2012, N 20, ст. 2540; N 39, ст. 5270; N 46, ст.

6347; 2013, N 13, ст. 1569; N 33, ст. 4386; N 45, ст.

5822; 2014, N 30, ст. 4305; N 31, ст. 4414; N 47, ст.

6554; 2015, N 2, ст. 491; N 24, ст. 3486; 2016, N 18,

ст. 2637; 2017, N 41, ст. 5956; 2019, N 6, ст. 541; N

21, ст. 2573; N 36, ст. 5046; 2020, N 38, ст. 5870;

2021, N 6, ст. 986; N 26, ст. 4967), изложить в

следующей редакции:

"5.6.3. перечень федеральных мероприятий,

направленных на обеспечение информационной

безопасности детей, производство

информационной продукции для детей и оборот

информационной продукции;".

2. Реализация полномочия, предусмотренного

настоящим постановлением, осуществляется

Министерством цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации

в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН